
2.Z’s studietur til Dublin 2007. 
 

 
 
 
Efter en lang byvandring gennem Dublins smukke gader, tager 2.Z sig et 
velfortjent hvil efter at have sat livet på spil i byens voldsomme trafik - 
hvor båthornet er hyppigt brugt og vigepligt er et fremmedord.  
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Vores studietur var et projekt med kombinationen samfundsfag 
(Huguette) og engelsk (Ingegerd). Ingegerd er en vant gænger i Dublins 
gader og fungerede som den perfekte tur-guide. Hele 2.Z følte sig hurtigt 
trygge i lærernes varetægt og et varmt og nært forhold mellem lærere og 
elever udviklede sig eksponentielt i løbet af turen    
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Vi havde i engelsktimerne op til turen forberedt små oplæg om Dublins 
historiske monumenter. Fx besøgte vi Trinity College som har huset 
mange store forfattere op gennem tiden, her i blandt den skelsættende 
forfatter James Joyce. Oplæggende gav et basalt indblik i den irske kultur 
og landets blodige historie.  
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Efter et par dage i Dublin drog vi på en dagstur til Belfast, Nordirlands 
største by. Her fik vi mulighed for at se og opleve konsekvenserne af 
konflikten mellem protestanterne og katolikkerne på nært hold. Ingegerd 
og Huguette havde hjemmefra planlagt en bustur rundt i Belfast med først 
en katolsk og derefter en protestantisk guide der hver fremlagde deres 
version af konfliktens gang.    
 
 
 
 



 
 

En protestantisk soldat på en husgavl 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Her ses den katolske side af den såkaldte ”Peace wall” i Belfast, på højre 
side af vejbanen anes Belfast’s murals, og på den anden ses træer sat i 
snorlige rækker, og et ellers velplejet stakit med frodige buske omkring.  
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Her ses den protestantiske side af muren, bemærk det utrolig store skel. 
Her fornemmer man fattigdommen ulme, og man ser et slumkvarter, hvor 
skrald skødesløst er kastet, og et stakit, der ikke har set så meget som en 
enkel malingklat eller det mindste penselstrøg i årtier.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
At nattelivet i Dublin var forbeholdt for de +40, erfarede vi hurtigt. Vi blev 
alle gentagende gange enten nægtet adgang eller smidt ud fra pubberne. 
Vi formåede trods alt at snige os ind for at smage en ægte Guiness, 
hvilket jo næsten ville være en synd at lade være med. Nogle havde 
videre heldet mere med sig end andre, og fik dyrket den irske pubkultur 
flittigt. 
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Studieturen rystede klassen bedre sammen. Nye (og uforudsete) forhold 
udvikledes. 
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Alt i alt var det en hårrejsende tur, hvilken vi sent vil glemme - og som 
alle husker tilbage på med smil på læben og varme i hjertet! 
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